ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2017                                                                                                №300

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 14.06.2016 №104 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими, в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 N 178-ФЗ (ред. от 01.07.2017) "О государственной социальной помощи", руководствуясь ст.34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 14.06.2016 №104 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Признание граждан малоимущими, в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма»  следующие изменения:
1.1.  в приложении к постановлению:
1.1.1.  пункт 3 дополнить пунктом 3.1. следующего содержания:
"3.1. Информация о  признании граждан малоимущими, в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма,  размещается в Единой государственной информационной системе социального обслуживания (ЕГИССО). Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 №178-ФЗ "О государственной социальной помощи".
1.1.2. пункт 15  дополнить абзацем следующего содержания:
"Федеральный закон от 17.07.1999 N 178-ФЗ (ред. от 01.07.2017) "О государственной социальной помощи".
1.1.3. пункт 16 изменить, изложить в следующей редакции:
"16. Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
1) Заявление о признании малоимущими по форме согласно приложению N 1

к  административному регламенту;
2) документ, удостоверяющий личность гражданина и его копия;
3) документы, подтверждающие состав семьи;
4) документы, подтверждающие доходы за календарный год, предшествующий дате подачи заявления о признании их малоимущими, в соответствии со статьями 5, 6 Закона Красноярского края от 20.06.2006 N 19-4833 "О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края";
5) документы, подтверждающие стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко проживающего гражданина и подлежащего налогообложению, в соответствии со статьей 8 Закона Красноярского края от 20.06.2006 N 19-4833 "О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края".
Рыночная стоимость имущества декларируется гражданином при подаче Заявления о признании его малоимущим.
Если у граждан, имеющих доходы от трудовой, предпринимательской или иной деятельности, отсутствует возможность подтвердить какие-либо их виды документально, им предоставляется право самостоятельно декларировать такие доходы при подаче заявления о признании их малоимущими. В случае если документы находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, и не были представлены заявителем или лицом, уполномоченным им на основании доверенности, оформленной в соответствии с законодательством Российской Федерации, по собственной инициативе, специалист УСЗН, ответственный в соответствии с должностной инструкцией за прием и рассмотрение документов, подготавливает межведомственный запрос документов (сведений, содержащихся в документах) в соответствующие органы и организации, за исключением случаев, когда такие документы включены в перечень документов, определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона N 210-ФЗ".
1.1.4. приложение №1 к Административному регламенту изменить, изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам  Ю.В.Рудь.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово»,  но не ранее 01 января 2018 года и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).

	Глава города Шарыпово
	Н.А.Петровская

Приложение №1
к постановлению Администрации города Шарыпово
[bookmark: _GoBack]от 25.12.2017  №300

"Приложение № 1
к Административному регламенту, утвержденному постановлением Администрации города Шарыпово
 от 14.06.2016 №104"

ЗАЯВЛЕНИЕ
о  признании  граждан  малоимущими
в целях предоставления  жилого помещения по договору
 социального найма

Гр.________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)
Адрес (место жительства или пребывания) ______________________________________________________________________
Паспорт:  серия_______________  № _______________ выдан_____________________________________________________
Состав семьи: ______________________________________________________________________________________________
Прошу выдать приказ о признании  семьи  (одиноко проживающего гражданина) малоимущим в целях предоставления  жилого помещения по договору социального найма

Заявляю, что за период с «_____»____________20___г. По «_____»____________20___г.
Совокупный доход семьи составил_____________________________________________________
Виды полученного дохода (сумма):
1. Заработная плата; компенсация за время исполнения государственных или общественных обязанностей; выходное пособие,  выплачиваемое при увольнении; заработная плата, сохраняемая на период трудоустройства при увольнении в связи с ликвидацией, сокращением численности или штата работников _______________________________________________________________________________
2.  Все виды пенсий, компенсационных выплат (кроме компенсационных выплат неработающим трудоспособным лицам, осуществляющим уход за нетрудоспособными гражданами); дополнительное ежемесячное материальное обеспечение пенсионеров; ежемесячное пожизненное содержание судей, вышедших в отставку ______________________________________________________________________
3. Стипендии; компенсации в период нахождения в академическом отпуске по медицинским показаниям __________________________________________________________________________________________
4. Пособия: по безработице (также материальная помощь и иные выплаты безработным гражданам); по временной нетрудоспособности; по беременности и родам; единовременное пособие женщинам, вставшим на учёт в медицинских учреждениях в ранние сроки беременности __________________________________________________________________________________________
5. Ежемесячное пособие: на ребёнка; на период отпуска по уходу за ребёнком до достижения им возраста 1,5 лет; ежемесячные компенсационные выплаты гражданам, состоящим в трудовых отношениях и находящимся в отпуске по уходу за ребёнком до достижения им 3-летнего возраста ______________________________________________________________________________________
6. Ежемесячное пособие супругам военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, в период их проживания с супругами в местностях, где они вынуждены не работать или не могут трудоустроиться; ежемесячная компенсационная выплата неработающим жёнам лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел РФ  и учреждений уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции РФ в отдалённых гарнизонах и местностях, где отсутствует возможность их трудоустройства ___________________________________________________________________________
7. Ежемесячные страховые выплаты по обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний ______________________________________________
8. Надбавки, доплаты ко всем видам социальных выплат ________________________________________
9. Оплата работ по договорам; материальная помощь, оказанная  работодателями своим работникам, в том числе бывшим, уволившимся в связи с выходом на пенсию по инвалидности или по достижении пенсионного возраста_______________________________________________________________________
10. Доходы от занятия предпринимательской деятельностью, включая доходы, полученные в результате деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства, в том числе хозяйства без образования юридического лица ________________________________________________________________________
11. Доходы по акциям и другие доходы от участия в управлении собственностью организации ____________________________________________________________________________________
12. Проценты по банковским вкладам _______________________________________________________
13. Сумма унаследованных и подаренных денежных средств ____________________________________
14. Алименты, получаемые членами семьи_____________________________________________________
15. Полученные льготы, социальные гарантии (в денежном эквиваленте)___________________________
16. Доходы от  реализации и сдачи в аренду (наём) недвижимого имущества (земельных участков, домов, квартир, дач, гаражей), транспортных  и иных механических средств,  переработки и хранения продуктов_____________________________________________________________________________
17.  Доходы от реализации плодов и продукции личного подсобного хозяйства (многолетних насаждений, огородной продукции, продукционных и демонстрационных животных, птицы, пушных зверей, пчёл, рыбы) _____________________________________________________________________
Общая сумма совокупного дохода семьи _________________________________________________
Среднедушевой доход семьи _________________________________________________________
Прошу исключить из совокупного дохода семьи выплаченные алименты в сумме____________________
Удерживаемые по _____________________________________________________________________
                                                      (основание для удержания алиментов, Ф.И.О. лица, в пользу которого производится удержание)
Виды имущества и его стоимость, находящегося в собственности заявителя и членов семьи: (жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения; транспортные средства; суммы, находящиеся во вкладах в учреждениях банков и др. кредитных учреждениях; валютные ценности и ценные бумаги в их стоимостном выражении; предметы антиквариата и искусства, ювелирные изделия, земельные  участки)________________________________________________________________________
                  (Стоимость имущества определяется по рыночным ценам и декларируется заявителем )

Достоверность и полноту сведений, указанных в заявлении, подтверждаю.
Мне известно, что в соответствии с действующим законодательством (ФЗ №44 от 05.04.2003 «О порядке учёта доходов и расчёта среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для признания их малоимущими и оказания им государственной социальной помощи») семье, среднедушевой доход которой превышает величину прожиточного минимума, государственная социальная помощь не оказывается.

Согласна / согласен   на проверку органом местного самоуправления представленных сведений.

Дата «_____»_____________20___г.                                Подпись __________________________

Ф.И.О. (специалиста принимавшего документы)________________________________________________
Регистрационный номер заявления  №_______________________________________________________
Дата__________________________
Подпись_______________________

Расписка

	Заявление и документы от гражданина

	1.

	2.

	3.

	4.

	принял:

	подпись

	(должность, фамилия И.О. специалиста)

	Дата регистрации

	№ регистрации